



# EESTI JAHIMEESTE SELTS

ESTONIAN HUNTERS SOCIETY, ESTNISCHE JAGDGESELLSCHAFT

Keskkonnaministeerium  
Keskkonnaamet

5.06.2020 nr.22

## Linnujahist Kõrvemaal

EJS on resoluutselt vastu linnujahi täielikule keelamisele Kõrvemaa maastikukaitsealal, mida tahetakse rakendada kaitse eeskirjade muudatusega. See keeld on ebaproportsionaalne, mittevajalik kaitse seisukohast ega baseeru teaduslikel uuringutel. Samuti ei ole ta seoses ega lähtu Kõrvemaa maastikukaitseala kaitse põhilistest eesmärkidest.

Näiteks selline liik nagu sinikaelpart (*Anas platyrhynchos*) ei ole ohustatud ja üldse kogu jahipidamise hooaeg lindudele algab pärast pesitsusaega. Juba praeguse kaitsekorraga on vajalik kaitsetase, mida nõuab Linnudirektiiv kindlustatud. Lisaks on rabajärved toiteainete vaesed ja seetõttu ei ole need partidele sobivaks toitumiskohaks ja neid esineb seal vähe.

Samas ei ole otstarbekas keelata jahipidamist hanedele ja valgepõsk lagledel, kellede arvukus on tugevas tõusutrendis ja kellede poolt tekitatud kahjud suurenevad. Tundub vastuoluline, et sügisjahti nendele liikidele hakatakse keelama ja samas otsitakse kevadel heidutusjahi korraldamise võimalusi. Seos läbirändavate hanede arvukuse kasvus ja põllumajanduskahjud suurenemises nähtav. Me ei ole sügisese hanejahi lisapiirangute poolt, küttimine siiski vähendab hanede tekitatud põllukahjusid ja reguleerib arvukust.

Looduskaitstes ei lähtuta enam sellest, et tuleb igasugust negatiivset mõju vältida, oluline on lubada kohalikul kogukonnal tegutseda. Jahipidamise häiriv faktor Kõrvemaal ei ole meie arvates õigesti hinnatud.

Igasuguseks regulatsiooniks peab olema põhjus. Linnudirektiiv ei keela jahipidamist. Jahipidamine reguleerituna on üks kaitse ja kasutamise meetmetest, s.h. ka Natura aladel. Igasugune jahipidamise keelamine peab olema teaduslikult põhjendatud, teenima kaitse eesmärke, olema arusaadav kogukonnale ja arvestama lisaks looduskaitse aspektidele ka sotsiaalseid ja majanduslikke.

/allkirjastatud digitaalselt/  
Andres Lillemäe  
EJS tegevjuhi asetäitja